*Latvijas Universitātes Bibliotēkas  
krājumā esošo pergamentu raksturojums*

LU 69. zinātniskā konference  
2011.g.8. februāris

Mārīte Saviča  
LU Bibliotēkas  
direktora vietniece

# Speciālās kolekcijas

Krājuma veidošanās vēsture:

- Rīgas Politehnikums;
- Rīgas Politehniskais institūts;
- Latvijas Augstskola.

Speciālās kolekcijas:

- Embriks Strands-zoologijā;
- Pēteris Šmits-valodnieks, etnogrāfs;
- Ernests Felsbergs, LU Mākslas kabinets;
- LU izdevniecības (LU Akadēmiskais apgāds);
- Reto izdevumu un rokrakstu kolekcija.

# Manuskriptu izcelsmes vieta

Austrija	3
Vācija	2
Spānija	1
Itālija	1
Dienvideiropa	2
Nenosakāma vieta	8

# Manuskriptu datējums

14.gs.	4
14./15.gs.	1
15.gs.	7
16.gs.	1
16./17.gs.	1
17.gs.	3

# Manuskriptu raksturojums

## ◆ Formāts:

- oktāvas (mazāks par 20 cm);
- folio (lapas augstums lielāks kā 40 cm).

## ◆ Valodas:

- latīņu, vācu, spāņu.

## ◆ Rakstība:

- gotiskajā grāmatu rakstā;
- rotundā;
- gotiskajā kancelejas kursīvā;
- hūmānistiskajā kursīvā.

et ueniat. **R**espice me mis  
me: da operam tuam puero tuo  
et saluum fac filium anelle tue

**F**ac mecum signum bonum: ut  
uideat quod oderit me et confun  
tur: quoniam tu domine adiuuisti me  
et consolatus es me. **an.** **B**onum  
est domine terra tua. **a.** sudameta eius. **ps**

**B**onum est et in motibus sancti  
diligit dominus portas sion  
super omnia tabernacula iacob. **Gl**  
sacrosancta sit de te: ciuitas dei

Quadrages  
Spinale  
Kyrie. et  
Sancty vide  
folio supra  
J29

uenturi se oib Ante met

ies dicit dies illa soluet seculum in fauilla teste  
Quantus tremore est futurus quid iudex est venturus cunctis

Dauid cum Sibila  
stricte discurus

Quaba mirum sparget sonum per sepulchra regio  
Mors stupebit et nature cum resurget crea tu

ab ipsis quidem impijs fiat quos ut uerime demo-  
stratum est boni querentes prauis error auertit.  
Ne dum ordo de summi boni ordine proficiscens  
alio quocumque deflectat exordio. Que uero iniquis  
potest ulla iniquorum esse confusio quia ut bonis tamen  
aduersa, tamen prospera malis etiam, tamen optata tamen adio-  
sa contingant. Num igitur ea mentis integritate  
homines degunt, ut quos plures impios uel censerint  
eosque quocumque uti extiment esse necesse sit. Atqui  
in hoc hominum iudicia depugnant. Et quos alij  
premio alij supplicio dignos arbitrantur. Sed  
concedamus ut aliquis possit bonos malosque dis-  
cernere. Num igitur potest intueri illam incertam  
temperiem uelud in corporibus dici solet animorum.  
Non enim dissimile est miraculum nescienti cur sa-  
nis corporibus his quidem dulcia illis uero amara  
conueniant cur egrorum etiam quidam lenibus fometis quod  
uero acerbis adiuuatur. Ad hoc medicis sanitati  
ipsius atque egritudinis modum temperamenti que di-  
gnoscat minime miratur. Quid uero aliud immor-  
talis incertis esse quam probitas quid egritudo quam  
uita. Quis autem alius uel fuator bonorum uel malorum  
de pulsor quam rector ac medicator mentium deus.  
Qui cum exalta prudentie specula respicit quod unicuique  
que conueniat agnoscat atque conuenire nouit ac modo-  
dat. hic iam fit illud fatalis ordinis insigne mira-  
culum cum asciente gentur que stupeant ignorantes. Na

Ms. A

(3 Blatt)

**D**iligebat ab **lao** **m** piam.  
causam patriarcha sui filii  
placet. statim ei deus filium nasciturum  
et promisit. multis annis antequam daretur;  
si maiori caritate. te o dulcissima  
virgo maria. antequam aliquid  
occurret. ipse deus omnipotens diligebat:  
quia sciebat ab eterno. te sibi ad  
maximum gaudium fore nascituram.  
Nuncupavit patriarcha: quod pro  
promissum sibi filium. sua magna caritas.  
quam ad deum habebat esset  
manifestanda. Si sciebat propter  
me deus ab initio: quod propter suam  
maximam caritatem. quam ad genus  
humanum habebat: deberet omnibus

audient patet fieri. Primum ab  
sui filium cum pudore debere capi.  
ac de muliere sibi carnaliter copu-  
lata nasci. Sciebat vero deus. quod  
in te o castissima virgo. sine  
copulatione debebat capi cum ho-  
nore: et quod tua virginitate integritate  
conseruata. de te debebat ho-  
nestissime nasci. Intellexit ab-  
raham. quod caro sui filii postquam  
generaretur. a sua carne essentia-  
liter debebat separari. Sciebat vero  
deus propter quod caro illa benedicta. a  
sua maiestate nequaquam debebat se-  
parari: quam suus preciosus filius  
ante o serenissima mater dea uenera

*refacio quondam. Compl'*

Omnia tua nos deus a  
delectationibus terrenis  
repediant: et celestibus  
nos sy nutriant alimētis  
Pto *Itē multa est dī Dōmī*

**A**mulia tua q̄s *Coll'*  
Dne continua pie  
tate custodi. ut que in sola  
spe gracie celestis imitur.  
tua semp protectione mu  
nent p̄to *Suffra. de brā v̄ ut*

**R**es: Induite ad colo  
vos sicut electi dei  
sancti et dilecti viscera mi  
sericordie: benignitatem.  
humilitate. modesta. paci  
entia. subportantes inice.  
conantes uobismetip  
si quis aduersus ali  
que habet querela. Sicut  
et dñs donauit uobis.

grati estote. Verbu xpi ha  
bitet i uobis habundante  
in omni sapientia docentes  
et comonentes uosmetiplos  
i psalmis. et ymnis et can  
tibus spiritualibus. i gratia  
cantantes i cordibus uel  
tris deo. Omne q̄cuq̄ fa  
ctis i uerbo a' in opere:  
oia i uoie dñi nri ihu xpi  
facite. gratias agentes  
deo et patri p̄ ihu xpm do  
minu uostre *Sim Mathewi*  
*: Nullo temp: Respondes*  
ihus dicit. Confitebor ti  
bi pater dne celi et terre:  
quia abscondisti haec a sa  
pientibus et prudentibus  
et reuelasti ea puulis. Ita  
p̄ qm sic fuit placitu au  
te te. Oia michi tradita  
sunt a p̄re meo. Et nemo

or. Acciones mās *℟. v̄.* Angelus dñi. *℣.* lega' m̄  
ad Benedictus es in firmamento. *Duo dia de ū*  
*coj in supell' ad g'dū ch̄i dñi hunc tractum*

nedictus es in firmamento tuorum et  
et gloria tua in secula  
et laudabilis  
*Ch̄s  
ū de  
max.*

Benedicite omnia opera domini domino benedicta te  
in domino benedicite angeli domini in domino

*Ch̄s p̄ v̄  
ū quēq; v̄  
sū respōdat*

**B**enignū dicite et sup̄ exaltate

*Ch̄s  
dicat  
v̄ sū.*

**B**enedicite

et in secula  
a que quae sup̄ celos sunt domini benedicite

Mr. 10

# *Paldies par uzmanību!*